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PREFEITURA DE

¢ VALINHOS

Oficio n°® 509/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 26 de maio de 2020

Ref.. Requerimento n° 659/20-CMV
Vereador Kiko Beloni
Processo administrativo n° 8.142/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Kiko Beloni, consuitada a area competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1) Quantas creches particulares no municipio, tem contrato com a prefeitura?

2) As referidas creches atendem quantas criangas?

3) Devido a doenga COVID19, todas as creches tiveram suas atividades
paralisadas?

4) Qual foi a data de paralizagdo das atividades das referidas creches, no
atendimento a prefeitura?

5) Se afirmativo, qual o motivo, o valor e previsao de pagamento?

Resposta: Segue na forma do anexo, informagdes disponibilizadas pela Secretaria
da Educagéo, capazes de esclarecer aos questionamentos apresentados pelo nobre

Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragéo e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (ERZ/erz)
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PREFEITURA DE

: ‘” VALINHOS

C.l. n° 562/2020 — S.E.

Valinhos,

21 de maio de 2020.

De: Secretaria da Educacgio

Para: Departamento Técnico — Legislativo

Com referéncia a C.I. n® 662/2020-DTL/GP, de 18 de maio de 2020,

que porta o Requerimento n® 659/2020, do Vereador Kiko Beloni, informamos o

seguinte:

1-

Quantas creches particulares no municipio, tem contrato com a
prefeitura?

R: Ao todo sé@o 10 (dez), incluindo Instituto Esperanca.

As referidas creches atendem quantas criangas?

R: Planilha em anexa.

Devido a doenga COVID19, todas as creches tiveram suas
atividades paralisadas?

R: Sim.

Qual foi a data de paralizacio das atividades das referidas
creches, no atendimento & prefeitura?

R: Todas tiveram as atividades presenciais paralizadas a partir de 23
de margo de 2020.

Existe algum pagamento em aberto da prefeitura, para com as
creches, referente ao servigo prestado?

R: N3o.

Se afirmativo, qual o motivo, o valor e previsio de pagamento?
R: Prejudicada.

Sendo o que se nos apresenta no momento, ficamos a disposicéo
para outros esclarecimentos, se necessarios e reiteramos protestos
de estima e consideracio.

Atenciosamente

Secretaria da Educagso — Rua Americana n°® 498 — Valinhos - SP - CEP: 1‘3276-485

Fone: (18) 3871-2324 — e-mail: educacac@valinhas sn ame hr — Hoame Do wonooes «omtime «



PREFEITURA DE

VALINHOS

Referente C. 1. n° 662/2.020 - D.T.L./G.P.

Requerimento n° 659/2.020 - Vereador Kiko Beloni.

Ao Departamento de Expediente

Resposta ao requerimento acima mencionado:

Resposta:

2)- Segue planilha de 2020:

ENAPRESA NUMERO | CRIANGAS | CRIANCAS | CRIANGAS | CRIANCAS
CONTRATO | JANEIRO | FEVEREIRO | MARCO | ABRIL
ESCOLA EDUGAQ INFANTIL GIZ COLORE 24/2019 40 24 40 39
ESCOLA EDUCAO INFANTIL GIZ COLORE 23/2018 60 60 60 60
RV & JL INST. EDUC. DE VALINHOS LTDA 27/2019 120 120 120 120
INSTITUTO EDUC. INFANTIL LAPIS DE COR 151/2019 55 60 60 60
INSTITUTO EDUC. INFANTIL LAPIS DE COR 26/2019 120 120 120 120
COLEGIO RINNOVARI BERCARIO E EDUC. INFANTIL | 25/2019 60 60 60 60
F.GUI & GUI LTDA EPP .01/2016 157 100 100 100
INSTITUTO EDUC. CASTELO BALUARTE .05/2016 143 93 93 93
INSTITUTO EDUC. CASTELG BALUARTE BABY LTDA | 24/2018 100 100 100 100
INSTITUTO EDUCACIONAL CARROSSEL .04/2016 95 64 64 64
INSTITUTO EDUCACIONAL DEGRAUS 149/2019 80 80 80 80

SE, 21/05/2.020.

ISMAEL DE LISBOA NETO
Diretor da Educacao




